
 

Vertaling Nederlands-Albanees. Deze vertaling mag enkel verspreid worden met de originele brontekst. 

                    

Vini re: Qeveria e Flandrit vendos që trajekti i integrimit është i detyrueshëm për ty. 

Dëshiron t’a lexosh këtë letër në një gjuhë tjetër? Shiko në internet në  
http://documenten.mijninburgering.be. 

 

 

Data [XXX] 

Vendi [XXX] 

Numri yt në regjistrin kombëtar [XXX] 

 

Ftesë: trajekt i integrimit pasi ti ndërron banesë 

I/e nderuar [XXX], 

 

Ti ke ndërruar banesë. Mirë se erdhe në [XXX]!  

Ti ndjek një trajekt integrimi tek [XXX]. Trajekti yt nuk ka përfunduar akoma. Prandaj ti mund të drejtohesh tek 

[XXX] për udhëzim të mëtejshëm. 

Ne të ndihmojmë me dëshirë, për t’u orientuar në vendbanimin tënd të ri. 

 

Çfarë duhet të bësh?  

Merr një takim tek [XXX]. Telefono tek [XXX].  

Takimi yt duhet të zhvillohet para datës [XXX]. 

Adresa është: [XXX] 

Një punonjës do të shohë bashkë me ty, se cili trajekt të përshtatet dhe nëse mund të marrësh 
përjashtime të detyrimit (për ndonjë gjë)  

Nuk vjen në takim, apo nuk e ndjek trajektin e integrimit? Atëherë mund të të jepet një 
dënim/gjobë. 

Dëshiron t’a ndjekësh trajektin e integrimit në një vend tjetër? Në [XXX] ti gjen të gjitha adresat. 

 

Dëshiron informacione të mëtejshëm? 

Informacione të mëtejshëm mund të gjesh në faqen në internet http://www.inburgering.be. 

 

Mirupafshim së shpejti! 

 

Përshëndetje miqësore,  

[XXX] 


